УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04.04.2024                  № 01-04/52

Об итогах проведения районного конкурса видеопоздравлений

«С юбилеем, Кирово-Чепецкий район»,

посвященного к 95-летию Кирово-Чепецкого района

В целях развития интереса к истории и традициям родного района,

осознания гордости за малую родину, а также воспитания активной гражданской

позиции в период с  01.02.2024 по 20.03.2024 был проведен районный конкурс

«С юбилеем, Кирово-Чепецкий район», посвященный к 95-летию Кирово-

Чепецкого района (далее – Конкурс) среди коллективов общеобразовательных

организаций и дошкольных образовательных учреждений Кирово-Чепецкого

района.

На Фестиваль были представлены поздравительные видеоролики от двух

школ Кирово-Чепецкого района: МБОУ СОШ с. Пасегово и МКОУ СОШ

с. Каринка, а также семи дошкольных образовательных организаций: МКДОУ

детского сада «Берёзка» с. Фатеево, МКДОУ детского сада «Колокольчик»

с. Кстинино, МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово, МКДОУ детского

сада «Лучик» с. Бурмакино, МКДОУ детского сада «Радуга» ст. Просница,

МКДОУ детского сада «Родничок» д. Малый Конып, МКДОУ детского сада

«Ромашка» с. Полом.

На основании Положения о Фестивале и оценке жюри:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного Фестиваля.

2.  Наградить грамотами управления образования администрации Кирово-

Чепецкого района:

– коллектив МКОУ СОШ с. Каринка за победу в онлайн голосовании (приз

зрительских симпатий) среди общеобразовательных организаций Кирово-

Чепецкого района и отражение истории  развития и знаменательных мест села

Каринка Кирово-Чепецкого района (автор – учитель Березина Татьяна

Сергеевна, участник – ученик 7 класса Агалаков Вадим), (монтаж – учитель

Агалакова Валентиновна Анатольевна);

– коллектив МБОУ СОШ с. Пасегово за креативность и оригинальность

идеи при создании видеоролика (учитель автор – Анфертьева Надежда

Ивановна, участники – ученики 1Б класса), (монтаж – родитель Шаруба Ксения

Андреевна);

2

– коллектив МБОУ СОШ с. Пасегово за лучшее содержание и оформление

видеоролика (автор – учитель Ершова Татьяна Николаевна, участники – ученики

школы (монтаж – ученик 9 класса Сапожников Роман);

 коллектив МКДОУ детского сада «Лучик» с. Бурмакино за победу в

онлайн голосовании (приз зрительских симпатий) среди дошкольных

образовательных организаций Кирово-Чепецкого района (автор – родитель

Вылегжанина Ольга Анатольевна, участник – Вылегжанин Даниил, воспитанник

детского сада);

 МКДОУ детского сада «Ромашка» с. Полом за лучшее эссе-рассуждение

«Кирово-Чепецкий район – моя малая Родина» (автор – воспитатель Овечкина

Наталья Савватиевна, участники – воспитанники подготовительной группы),

(монтаж – Скрябина Ирина Владимировна, библиотекарь Поломской

библиотеки-музея семьи МБУК Кирово-Чепецкая РЦБС);

 коллектив МКДОУ детского сада «Колосок» с. Пасегово за лучшее

операторское искусство и звукорежиссуру при создании видеоролика (авторы –

воспитатели младшей группы «Карамельки» Краева Светлана Анатольевна,

Астраханцева Валентина Григорьевна, участники – воспитанники 2-младшей

группы), (монтаж - родитель Шаруба Ксения Андреевна);

 коллектив МКДОУ детского сада «Радуга» ст. Просница за лучшее

отражение истории  развития и знаменательных мест станции Просница Кирово-

Чепецкого района (автор – воспитатель Толстоброва Наталья Александровна,

участники – воспитанники детского сада и их родители);

 коллектив МКДОУ детского сада «Родничок» д. Малый Конып за

лучшее содержание и оформление видеоролика (автор – музыкальный

руководитель Бушуева Светлана Леонидовна, участники – воспитанники

детского сада);

 коллектив МКДОУ детского сада «Берёзка» с. Фатеево за активное

участие в конкурсе видеопоздравлений (автор – воспитатель Кузнецова Марина

Дмитриевна, участники – воспитанники  детского сада);

 коллектив  МКДОУ детского сада «Колокольчик» с. Кстинино за

активное участие в конкурсе видеопоздравлений (автор – воспитатель Абатурова

Татьяна Николаевна, участники – воспитанники младшей группы детского сада).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить

участников Фестиваля.

Начальник управления

образования администрации

Кирово - Чепецкого района                                                                   О.В. Склярова

 Парфенова Марина Александровна

(883361) 4-27-21